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ESCALA

ARQUITETURA

Designação:

Projeto:

Requerente:

Especialidades:

01
SANTO TIRSO

PLANTA DE SÍNTESE

OUTUBRO - 2023

ALTERAÇÃO LOTEAMENTO

Delfina Madalena da Silva Fernandes Novais

RUA PROF. MÁRIO FIGUEIREOD N.º 104, VILA DAS AVES

LIMITE DO TERRENO 533,40 M2

Autor: Francisco Gonçalves_Arq.

Corte C

4.59

3.02

6.56

5.73

7.59

6.45

3.33

POLÍGONO VARANDAS - BEIRAIS - ESCADAS -PLATIBANDAS

RC + 1
Lote nº 11

PISCINA

GARAGEM
ARRUMOS

Lote nº 9

Lote nº 10

POLÍGONO IMPLANTAÇÃO PISCINA

POLÍGONO IMPLANTAÇÃO HABITAÇÃO RC e ANDAR

POLÍGONO IMPLANTAÇÃO GARAGEM - ARRUMOS

CONSTRUÇÕES PRINCIPAIS EXISTENTES

CONSTRUÇÕES ANEXOS

LEGENDA
DESCRIÇÃO CONSERVATÓRIA REGISTO PREDIAL DE SANTO TIRSO Nº1688/19950908

ARTIGO MATRICIAL Nº1968 - URBANO - QUINTÃO

CONFRONTANTES:
NORTE: Manuel Fernando Oliveira e Silva
SUL: Manuel Cordeiro Domingos Pedrosa
NASCENTE: António Jesus Pinheiro de Abreu
POENTE:  Avenida do Loteamento

11 533.40 158.88 02 00 7.60 1207,49 Habitação 01

QUADRO
SINÓTICO

Lote

Áreas (m²)

Área do lote
Área de

implantação
Max.

Área de
construção

Max.

acima da cota
de soleira

abaixo da cota
de soleira

Número de
pisos

Cércea (m)
Max.

Volume de
construção

(m³) Função

Número de
fogos ou
unidades

TOTAL

58,45

212.39
533.40 376,21 02

Garagem -
Arrumos

7.60 1423,76

216,27

317.76

58.45 01 00

00 HABITAÇÃO 02

01

129.78

127.69

127.69

126.79

126.78

123.95

123.85

123.88
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123.96Corte A
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3.33

29,43

3.70

Piscina

( i=5%)

2.00

1.65

1.80

127.04

125.34

125.34

125.34


